
 

KAUNO PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 METŲ STATISTINIAI DUOMENYS APIE 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNAS 



2 
 

MOKYTOJŲ, ŠVIETIMO VADOVŲ IR KITŲ SUAUGUSIŲJŲ  

GYVENIMO KARJERAI BŪTINŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO DUOMENYS 

 

2016 m. Centre kvalifikaciją tobulino 27 866 dalyvių, suorganizuoti 925 renginiai (572 

renginiai, išduodant* kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus, ir 353 renginiai, neišduodant 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų). 487 – mokami renginiai, 438 – nemokami renginiai. 

 

 

 
1 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių kaita 

 

 

 

 
                                                                                           Metai 

 

2 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) dalyvių kaita 

 

 

 

* Valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatai (LR švietimo ir mokslo ministro 2007-03-

29 įsakymas Nr. ISAK-556). 

650

700

750

800

850

900

950

2014 2015 2016

774 
820 

925 

Metai 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2014 2015 2016

24614 25058 
27866 

Renginių skaičius 

Dalyvių skaičius 



3 
 

Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginiai  

miesto, respublikos, tarptautiniu lygmenimis 

 
1 lentelė 

Miesto renginiai Respublikiniai renginiai Tarptautiniai renginiai 

Renginių 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

860 23698 47 3283 18 885 

 

 

Tarptautiniai kvalifikacijos tobulinimo(si) renginiai  

 
2 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Tarptautinio renginio forma, pavadinimas Renginių 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

1. Konferencija „ERASMUS+. Kokia tarptautinės 

partnerystės nauda mokinių pasiekimams?“. 

1 131 

2. Konferencija „Kurti daugialypę Europą (Europa in 

Vielfalt gestalten)“. 

1 55 

3. Konferencija „Muzikinio ugdymo realijos: Lietuvos ir 

Švedijos patirtis“. 

1 80 

4. Konferencija „Mokymosi kultūros skatinimas per 

integruotą mokymą“.  

1 75 

5. Konferencija „Tarptautinių projektų įgyvendinimo 

praktika šiuolaikinėje mokykloje“.   

1 43 

6. Konferencija „Projektinės veiklos svarba mokinių 

kūrybiškumo ir socialinio intelekto ugdymui“. 

1 100 

7.   Mokinių piešinių paroda – konkursas „Jie – mūsų 

draugai“. 

1 140 

8. Programa – stažuotė „Airijos švietimo įstaigų 

bendruomenių narių tarpusavio santykiai – kokybiško 

ugdymo pagrindas“, patvirtinta Ugdymo plėtotės centro 

direktoriaus 2016-06-03 įsakymu Nr. VK-80, 

akreditacijos Nr. 213000794. 

1 20 

9. Programa – stažuotė „Gabių ir talentingų vaikų 

ugdymas. Izraelio patirtis“, patvirtinta Ugdymo plėtotės 

centro direktoriaus 2016-10-04 įsakymu Nr. VK-120, 

akreditacijos Nr. 213000822. 

1 22 

10. Programa – stažuotė „Kūrybingumo ugdymas Lenkijos 

švietimo ir ugdymo įstaigose“, patvirtinta Ugdymo 

plėtotės centro direktoriaus 2015-11-16 įsakymu Nr. 

VK-149, akreditacijos Nr. 211000185. 

3 88 

11. Programa – stažuotė „Mokymosi aplinkų kūrimas, 

modernizavimas mokinių pasiekimų pažangai užtikrinti 

Latvijos ugdymo įstaigose“, patvirtinta Ugdymo 

plėtotės centro direktoriaus 2016-02-12 įsakymu Nr. 

VK-17, akreditacijos Nr. 211000272. 

3 83 

12. Kauno A. Puškino gimnazijos ir Sofijos A. Puškino 

mokyklos (Bulgarija) mokslinis – praktinis TV tiltas 

1 48 



4 
 

„Integruotų projektų vykdymas ir jų pritaikymas 

ugdymo procese“. 

13. Airijos ambasadoriaus Lietuvoje David Noonan 

susitikimas – diskusija su Kauno m. ikimokyklinių 

švietimo įstaigų vadovais „Airija ir jos švietimo 

sistema“. 

1 Nefiksuota  

14. Vinicios miesto (Ukraina) švietimo srities atstovų 

gerosios patirties mainų vizitas Kaune siekiant 

susipažinti su Lietuvos švietimo sistema, perimti Kauno 

miesto savivaldybės vadovų, ugdymo įstaigų vertingą 

patirtį.  

1 Nefiksuota 

Iš viso: 18 885 

 

 

 

3 pav. Mokamų ir nemokamų kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių kaita 

 

 

 

 
 

4 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių, išduodant ir neišduodant pažymėjimus, kaita 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2014 2015 2016

Nemokami

Mokami

    345 

429 

398 

422 

487 

438 

R
en

g
in

ių
 s

k
ai

či
u
s 

Metai 

774 
820 

925 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2014 2015 2016

Renginiai, neišduodant

kvalifikacijos tobulinimo
pažymėjimų

Renginiai, išduodant

kvalifikacijos tobulinimo
pažymėjimus

550 

224 

539 

281 

572 

353 

R
en

g
in

ių
 s

k
ai

či
u
s 



5 
 

Duomenys apie vykusius renginius,  

išduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus 

 
3 lentelė 

Eil.

nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Trukmė 
Dalyvių 

skaičius 

Renginiai 

dienų val. M N 

RENGINIAI MOKYKLŲ VADOVAMS, JŲ PAVADUOTOJAMS UGDYMUI, UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ 

SKYRIŲ VEDĖJAMS, MOKYTOJAMS, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTAMS 

1. 

Atestaciniai kursai („Mokytojų, 

mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių 

kalbos kultūros mokymo programa” 

(22 val.); „Specialiosios pedagogikos 

ir specialiosios psichologijos 

kvalifikacijos tobulinimo kursų 

programa“ (60 val.); „Nuotoliniai 

mokymai mokytojų edukacinei IKT 

kompetencijai tobulinti“ – „Mokytojų 

kompiuterinio raštingumo programos 

edukacinė dalis“ (40 val.); 

„Kompiuterinis raštingumas pagal 

„Pedagogų kompiuterinio raštingumo 

standarto“ technologinę dalį“ (40 val.)) 

6 29 99 1246 610 29 - 

2. Kompiuterinis raštingumas 1 1 2 18 20 1 - 

3. 
Kompleksinis socialinės pedagogikos 

teorijos ir metodikos žinių kursas 
1 1 12 120 8 1 - 

4. 
Pedagoginių – psichologinių žinių 

kursas 
1 8 120 960 235 8 - 

5. Užsienio kalbų kursai 1 1 24 48 8 1 - 

6. Vadybos kursai 4 8 34 262 205 8 - 

7. 

Programa – kursai užsienio kalbų 

mokytojams, ketinantiems dirbti pagal 

pradinio ugdymo programą 

1 1 5 40 18 1 - 

8. 

Bendros programos (mokyklos veiklos 

ir pamokos kokybės tobulinimas, 

mokinių pasiekimų ir pažangos 

(įsi)vertinimas, siekiant geresnių 

mokymosi rezultatų, motyvacijos 

stiprinimas, gabių ir talentingų 

mokinių ugdymas, novatoriškas 

ugdymas, interaktyvių mokymo(si) 

priemonių kūrimas, mokytojo 

autoriteto stiprinimas, bendravimas ir 

bendradarbiavimas, kūrybiškumo 

ugdymas, saugios mokyklos kūrimas, 

ekologija ir kt.) 

182 215 341 2104 7284 175 40 

9. Anglų kalba 1 1 1 6 38 1 - 

10. Biologija 1 1 1 6 13 1 - 

11. Chemija 1 1 1 6 15 1 - 

12. Dailė 4 4 8 48 90 4 - 

13. Etika 1 1 1 6 24 1 - 

14. Etninė kultūra 7 7 7 42 192 4 3 



6 
 

Eil.

nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Trukmė 
Dalyvių 

skaičius 

Renginiai 

dienų val. M N 

15. Fizika 1 1 1 6 42 - 1 

16. Geografija 2 2 3 22 189 1 1 

17. Ikimokyklinis ugdymas 40 55 58 446 1657 48 7 

18. Informacinės technolog. 2 2 12 14 24 2 - 

19. Kūno kultūra 9 9 10 66 548 6 3 

20. Lietuvių kalba (gimtoji) 3 4 4 24 148 4 - 

21. Matematika 3 3 4 28 69 3 - 

22. Muzika 31 31 43 304 1251 27 4 

23. Neformalus ugdymas 18 20 33 441 746 19 1 

24. Pradinis ugdymas 11 12 16 102 367 9 3 

25. Prancūzų kalba 1 1 1 8 10 1 - 

26. Priešmokyklinis ugdymas 7 8 16 134 254 7 1 

27. Psichologinės 20 20 20 122 625 18 2 

28. Rusų kalba 1 1 1 6 17 1 - 

29. Socialinės prevencinės 11 11 25 72 404 6 5 

30. Šokis 1 1 1 6 15 1 - 

31. Specialusis ugdymas 18 18 21 142 798 11 7 

32. Technologijos 2 2 3 18 53 2 - 

33. Tikyba 7 8 10 56 212 8 - 

34. Vadyba 10 11 36 272 245 10 1 

35. Vokiečių kalba 2 2 4 18 82 2 - 

36. Žmogaus sauga 2 2 2 12 108 2 - 

37. 
Vaikų turizmo renginių vadovų 

programa 
1 12 12 96 359 12 - 

Iš viso: 415 515 992 7327 16983 436 79 

RENGINIAI KITOMS DALYIŲ GRUPĖMS 

38. 
Kūno kultūros (sporto trenerių) 

mokymo programa-kursai 
3 20 80 2866 95 20 - 

39. Mokymai pedagogams – senjorams  5 5 10 60 90 - 5 

40. Valstybės tarnautojų mokymai 4 4 12 88 113 4 - 

41. Viešųjų pirkimų mokymai 3 3 3 18 138 3 - 

42. Sveikatos priežiūros mokymai 2 2 2 14 36 2 - 

43. Raštvedybos mokymai 3 3 3 18 148 3 - 

44. Mokymai bibliotekininkams 2 2 2 12 50 1 1 

45. Mokymai buhalteriams 2 2 2 12 45 2 - 

46. Aerobikos (trenerių) mokymai 8 16 48 1481 281 16 - 

Iš viso: 32 57 162 4569 996 51 6 

Bendras skaičius: 447 572 1154 11896 17979 487 85 



7 
 

 
5 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginiai, išduodant pažymėjimus 

 
 

 
6 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių, išduodant pažymėjimus, skaičius pagal jų trukmę 

 
Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių,  

išduodant pažymėjimus, lektorių vestų renginių skaičius 
 

4 lentelė 

Lektoriai 

Renginių skaičius 

Seminarų skaičius Kursų skaičius 

Kitų (konferencijų, 

edukacinių išvykų, 

programų, vykdytų 

ne LR teritorijoje) 

skaičius 

 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai 63 9 3 

Mokytojai praktikai 116 17 36 

Aukštųjų mokyklų mokslininkai, 

dėstytojai 
54 16 1 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Seminarai Kursai Edukacinės

išvykos

Programos,

vykdytos ne
LR teritorijoje

Konferencijos

414 

87 
38 7 26 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

6, 8 val. trukmės

kvalifikacijos

tobulinimo(si)

renginiai

12 - 18 val. trukmės

kvalifikacijos

tobulinimo(si)

renginiai

18 val. ir daugiau

kvalifikacijos

tobulinimo(si)

renginiai

398 

55 
119 



8 
 

Lektoriai 

Renginių skaičius 

Seminarų skaičius Kursų skaičius 

Kitų (konferencijų, 

edukacinių išvykų, 

programų, vykdytų 

ne LR teritorijoje) 

skaičius 

 

Užsienio mokslininkai, ekspertai, 

praktikai 
6 - 2 

Valstybės institucijų darbuotojai 29 - - 

Jungtinė lektorių grupė 32 40 23 

Nevyriausybinių organizacijų atstovai 14 1 - 

Kiti (verslo, kultūros ir kt.organizacijų 

atstovai) 
100 4 6 

Iš viso: 414 87 71 

 

 
7 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių, išduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus, lektorių skaičius 

 
 

 
8 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių, neišduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų, lektorių skaičius  

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Aukštųjų

mokyklų

mokslininkai,

dėstytojai

Jungtinė

lektorių grupė

(aukštųjų

mokyklų

mokslininkai,

dėstytojai ir

mokytojai

praktikai)

Mokyklų

vadovai, jų

pavadotojai

Mokytojai

praktikai

Užsienio

mokslininkai ir

praktikai

Valstybės

institucijų

darbuotojai

Nevyriausybinių

organizacijų

atstovai

Kiti (teisininkai,

viešųjų pirkimų

specialistai,

auditoriai ir kt.)

121 

372 

101 

256 

20 36 
15 

151 

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450

Mokytojai

praktikai

Jungtinė lektorių

grupė (aukštųjų

mokyklų

mokslininkai,

dėstytojai ir

mokytojai

praktikai)

Aukštųjų

mokyklų

mokslininkai,

praktikai

Mokyklų vadovai,

jų pavadotojai

Valstybės

institucijų

darbuotojai

Nevyriausybinių

organizacijų

atstovai

Kiti (teisininkai,

viešųjų pirkimų

specialistai,

auditoriai ir kt.)

429 

37 
14 20 27 5 

34 



9 
 

Duomenys apie vykusius renginius,  

neišduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų 

 

Centras organizavo 353 nemokamus renginius, neišduodant pažymėjimų: 15 

konferencijų, 42 parodas, 7 parodų aptarimus, 63 metodinius renginius (metodinės valandos, 

metodinės dienos, metodiniai pasitarimai, apskritojo stalo diskusijos ir kt.), 8 metodinių leidinių 

pristatymus, 92 konsultacijas, BMT ir BMT-2 20 renginius, 30 renginių mokiniams, 29 kultūros 

renginius, 47 renginius senjorams.  

 

 

 

9 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginiai, neišduodant pažymėjimų 

 

 

 

 
10 pav. Vykdytų kvalifikacijos tobulinimo(si) programų kaita 

 

 

 

 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

15 

42 

7 

63 

8 

92 

20 
30 29 

47 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

354 342 447 

2014 2015 2016 

Metai  

Programų skaičius 



10 
 

Konsultacijos 
5 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Konsultacijų turinys Konsultacijų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

1. Dėl atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo 10 21 

2. Dėl mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos ir 

kompetencijos atitikties siekamai arba turimai 

kvalifikacinei kategorijai nustatymo 

10 15 

3. Dėl bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybės 

išorės vertinimo 

10 12 

4. Konsultacijos naujiems vadovams 8 11 

5. Dėl IKT taikymo ugdymo procese 39 426 

6. Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 1 9 

7. Dėl muzikos ir kompiuterinių muzikos programų 

egzamino 

1 10 

8. Kitos (dėl tinklinio taisyklių, varžybų 

organizavimo vedimo metodikos, įvairių 

mokymo(si) metodų panaudojimo, dokumentų 

rengimo ir kt.) 

13 76 

 Iš viso: 92 580 

Konsultuota asmenų iš 114 įstaigų. 

 

 

Vertingos patirties sklaida 

 

Centras suorganizavo 284 gerosios patirties sklaidos renginių (mokamų ir 

nemokamų; seminarų, konferencijų, parodų ir kt.), kuriuose vertinga patirtimi dalijosi 11 510 

švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų. Renginių tematika įvairi: mokinių pasiekimų gerinimas, 

pagalbos mokiniui tobulinimas, ugdymo kokybės siekimas, emocinės ir socialinės aplinkų kūrimas 

ir kt. 2016 m. Centras išleido tris leidinius, skirtus vertingos patirties sklaidai Kauno miesto 

švietimo bendruomenei – „Kuriame ateities mokyklą kartu“, „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

galimybės saugant vaiko teises“, „Erasmus+. Kokia tarptautinės partnerystės nauda mokinių 

pasiekimams?“.  

 
 

 

Metai 

11 pav. Kauno miesto savivaldybės mokytojų ekspertų, metodininkų ir jų jungtinės komandos  

vertingos patirties sklaidos renginių kaita 

0

50

100

150

200

250

2014 2015 2016

68 
47 56 

79 
75 

96 

28 
35 

58 
Jungtinė

komanda
Metodininkai

Ekspertai

R
en

g
in

ių
 s

k
ai

či
u
s 



11 
 

 
Metai 

 

12 pav. Kauno miesto savivaldybės mokytojų ekspertų, metodininkų,  

vykdžiusių vertingos patirties sklaidos renginius, kaita 

 

 

 
 

13 pav. Kauno miesto savivaldybės mokytojų ekspertų, metodininkų ir jų jungtinės komandos  

vertingos patirties sklaidos formų kaita 

 

 

Renginių skaičius pagal prioritetines kryptis 
 

(2015 m. rugpjūčio 13 d. Nr. V-898 ŠMM ministro įsakymo Nr. 448 „Dėl mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir 

mokyklų vadovų nacionalinių kvalifikacijos tobulinimo prioritetų patvirtinimo“ pakeitimo) 

 
6 lentelė 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2014 2015 2016

46 42 67 

119 109 159 

Ekspertai

Metodininkai

0

10

20

30

40

50

60

70

80
78 

3 2 

19 
14 

42 

1 

16 

62 

1 1 

20 
15 

34 

2 

22 

65 

3 1 

34 

25 
30 

2 

50 2014

2015

2016

Kvalifikacijos tobulinimo kryptys 
Renginių 

skaičius 

Bendras 

dalyvių 

skaičius 

Pedagogų profesinių kompetencijų stiprinimas, orientuojantis į XXI a. 

reikalingas kompetencijas, kūrybiškumo ugdymą, tarpdalykines sąsajas, 
746 23791 



12 
 

 

 

 

 

14 pav. Renginiai pagal prioritetines kryptis 

 

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

 

Centras prisijungė prie Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos nacionalinės 

socialinio saugumo kampanijos „Už saugią Lietuvą“, taip pat atsižvelgė į LR Švietimo įstatymo 

straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo straipsniais įstatymą (2016 m. spalio 18 d. Nr. XII-

2685), pagal kurį pedagogai privalės periodiškai, kas ketverius metus, tobulintis mokinių socialinių 

ir emocinių kompetencijų ugdymo srityje. Parengta ilgalaikė tarpinstitucinė prevencinė programa 

„Planingų ir sistemingų priemonių, padedančių stiprinti mokinio asmenybės ir aplinkos apsauginius 

veiksnius ir mažinti rizikos veiksnių įtaką, visuma“. 

Parengti švietimo įstaigų psichologams ilgalaikiai kursai „Psichologo dalyvavimas 

vykdant vaiko apklausą baudžiamajame procese“ (30 akad. val.), kurie planuojami vykdyti 2017 m. 

Kasmet prisijungiama ir prie kampanijos „Be patyčių“.  

Įstaiga organizavo 26 renginius, skirtus sveikatos prevencijai: 12 seminarų – patyčių, 

smurto prevencijos tema, 3 seminarus – psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos, pirmosios 

pagalbos teikimo tema, 2 seminaraus – judėjimo, mitybos ir pan. tema; 7 metodinius renginius; 2 

paskaitas tėvams. Renginiuose dalyvavo 960 asm. 

 

 

 

746 

37 
133 9 

kompleksiškų tikrovės reiškinių pažinimą, problemų sprendimą, 

mokomuosius tyrimus ir kitas tarpdalykines inovacijas, siekiant mokinių 

pasiekimų gerinimo ir atsižvelgiant į individualius mokinių ugdymosi 

poreikius 

Pedagogų kompetencijų ugdymas perteikiant pilietinio, teisinio švietimo, 

nacionalinio saugumo, medijų informacijos analizės temas 
37 1182 

Pradedančiųjų mokytojų kompetencijų tobulinimas (modernios mokyklos 

vadyba, sėkmingos mokyklos samprata ir kt.) 
9 37 

Neformaliojo mokymo(si) kitų suaugusiųjų kompetencijų tobulinimas 

(asmeninės, pilietinės, socialinės ir profesinės srities kompetencijos, 

padedančios įsitvirtinti darbo rinkoje, laiduojančios šalies pažangą, 

konkurencingumą ir darnų vystymąsi) 

133 2856 

Iš viso: 925 27866 

 Pedagogų profesinių kompetencijų stiprinimas, orientuojantis į 
XXI a. reikalingas kompetencijas, kūrybiškumo ugdymą, 

tarpdalykines sąsajas, kompleksiškų tikrovės reiškinių 
pažinimą, problemų sprendimą, mokomuosius tyrimus ir kitas 

tarpdalykines inovacijas, siekiant mokinių pasiekimų gerinimo 

ir atsižvelgiant į individualius mokinių ugdymosi poreikius 

 Pedagogų kompetencijų ugdymas perteikiant pilietinio, teisinio 
švietimo, nacionalinio saugumo, medijų informacijos analizės 

temas 

 Pradedančiųjų mokytojų kompetencijų tobulinimas 

 Neformaliojo mokymo(si) kitų suaugusiųjų kompetencijų 

tobulinimas 



13 
 

Seminarai patyčių, smurto prevencijos tema 

 
7 lentelė 

Data Pavadinimas Trukmė Dalyvių 

skaičius 

2016-01-05 Seminaras „Saugios mokyklos kūrimas – patyčių 

ir agresyvaus elgesio prevencija“. 

6 akad. val. 37 

2016-01-05 Seminaras „Saugios mokyklos kūrimas“.  6 akad. val. 25 

2016-01-27 Seminaras „Darnaus bendravimo paslaptys“. 6 akad. val. 30 

2016-06-21 Seminaras „Emocinio intelekto svarba siekiant 

individualios pažangos“.  

6 akad. val. 36 

2016-09-20 Seminaras „Vaikų elgesio problemos ir galimi 

sprendimo būdai“. 

6 akad. val. 27 

2016-10-27 Seminaras „Patyčių tarp vaikų prevencija“. 6 akad. val. 25 

2016-11-09 Seminaras „Pasitikėjimas savimi sudėtingose 

bendravimo situacijose“. 

6 akad. val. 26 

2016-12-07 Seminaras „Tarpusavio santykių kūrimas ir 

konfliktų valdymas“. 

6 akad. val. 23 

2016-12-07 Seminaras „Probleminių situacijų valdymas 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“. 

6 akad. val. 20 

2016-12-16 Seminaras „Efektyvi pagalba vaikui taikant 

Feurstein metodą“. 

6 akad. val. 16 

2016-12-21 Seminaras „Administracinių nusižengimų 

kodeksas: naujovės“.  

6 akad. val. 15 

2016-12-22 Seminaras „Savivertės ir pasitikėjimo savimi 

stiprinimas“. 

6 akad. val. 30 

 

Seminarai psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos,  

pirmosios pagalbos teikimo tema 

 
8 lentelė 

Data Pavadinimas Trukmė Dalyvių 

skaičius 

2016-10-21 Seminaras „Jaunimo patriotiškumo skatinimas ir 

žalingų įpročių prevencija, vykdant sporto ir 

sveikatingumo renginius“. 

8 akad. val. 69 

2016-12-19 Seminaras „Pirmosios pagalbos teikimas 

ugdymo įstaigoje“. 

8 akad. val. 22 

2016-06-02 Seminaras „Priklausomybės ligų profilaktika. 

Vartojančiųjų narkotines medžiagas atpažinimo 

būdai“.  

6 akad. val. 50 

 

Seminarai judėjimo, mitybos ir pan. tema 

 
9 lentelė 

Data Pavadinimas Trukmė Dalyvių 

skaičius 

2016-02-19 Seminaras „Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

imunoprofilaktikos ir užkrečiamųjų ligų 

aktualijos“. 

6 akad. val. 

 

26 

2016-12-15 Seminaras „Moksleivių fizinis aktyvumas, proto 

ir fizinių galių ugdymas ir mityba“. 

8 akad. val. 6 



14 
 

Metodiniai renginiai 

 
10 lentelė 

Data Pavadinimas Trukmė Dalyvių 

skaičius 

2016-02-23 Metodinė valanda ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

direktorių pavaduotojams ugdymui „Vaiko teisių 

apsaugos aktualijos“.  

2 akad. val. 84 

2016-03-24 Metodinė valanda mokyklų-darželių, pradinių 

mokyklų, progimnazijų, pagrindinių mokyklų, 

daugiafunkcių centrų vadovams „Vaiko teisių 

apsaugos aktualijos“.  

2 akad. val. 37 

2016-04-28 Metodinė valanda vidurinių, jaunimo, 

suaugusiųjų mokyklų, gimnazijų, specialiųjų 

mokyklų ir ugdymo centrų vadovams „Vaiko 

teisių apsaugos aktualijos“.  

2 akad. val. 25 

2016-06-02 Metodinė valanda mokyklų gerovės komisijos 

pirmininkams, nariams, klasių auklėtojams, 

įvairių dalykų mokytojams „Vasaros atostogos 

saugiai“.  

2 akad. val. 49 

2016-10-18 Metodinė valanda ikimokyklinių įstaigų 

mokytojams, auklėtojams, soc. darbuotojams, 

psichologams „Vaiko teisių apsaugos sistema 

Kauno mieste: ikimokyklinės įstaigos darbuotojo 

vaidmuo įgyvendinant vaiko teisių apsaugą“.  

2 akad. val. 46 

2016-11-23 Metodinė valanda mokyklų-darželių, pradinių 

mokyklų, progimnazijų, pagrindinių mokyklų, 

daugiafunkcių centrų vadovams, mokytojams, 

auklėtojams, soc. darbuotojams, psichologams 

„Vaiko teisių apsaugos sistema Kauno mieste: 

ugdymo įstaigos darbuotojo vaidmuo 

įgyvendinant vaiko teisių apsaugą“. 

2 akad. val. 27 

2016-03-30 Konkurso „Sėkmės istorijos“ baigiamasis 

renginys („Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ 

2016“). 

2 akad. val. 22 

 

Paskaitos tėvams 

 
11 lentelė 

Data Pavadinimas Trukmė Dalyvių 

skaičius 

2016-10-27 „Kaip ugdyti šiuolaikinį vaiką – Z ir Y kartos 

atstovą?“.  

2 akad. val. 78 

2016-11-23 „Pozityvi tėvystė. Kaip auginti emociškai 

intelektualų vaiką?“.   

2 akad. val. 109 

 

 

 

 

 

 



15 
 

CENTRO VEIKLOS PARTNERIAI 

 

Centras pasirašė bendradarbiavimo sutartis su 34 socialiniais partneriais (Kaune – 20, 

Lietuvoje – 6, užsienyje – 8): 

• Karinės savigynos ir shindokai karatė klubas 2016-01-07 Nr. F5-6. 

• Kauno 6-tasis lopšelis – darželis 2016-02-19 Nr. F5-47. 

• Kauno Kazio Griniaus progimnazija; Kauno Viktoro Kuprevičiaus pagrindinė mokykla; 

Kauno Šančių pagrindinė mokykla; Kauno Antano Smetonos gimnazija; Kauno Milikonių 

pagrindinė mokykla; Kauno Simono Daukanto progimnazija 2016-02-29 Nr. F5-64. 

• Kauno 1-oji muzikos mokykla 2016-03-22 Nr. F5-103. 

• Kauno „Nemuno mokykla-daugiafunkcis centras; Kauno lopšelis – darželis „Eglutė“; Kauno 

lopšelis – darželis „Obelėlė“; Kauno Valdorfo darželis „Šaltinėlis“; Kauno lopšelis – 

darželis „Čiauškutis“; Kauno lopšelis – darželis „Šilinukas“ 2016-04-20 Nr. F5-147. 

• Swedbank, AB Kauno filialas 2016-06-16 Nr. F5-240. 

• Kauno apskrities viešoji biblioteka 2016-09-19 Nr. F5-372. 

• Vaikų užimtumo centras „Nežiniukas“ 2016-09-19 Nr. F5-373. 

• Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 2016-11-09 Nr. F5-453. 

• VšĮ „Stasio Lozoraičio senjorų akademija“ 2016-12-19 Nr. F5-540. 

• Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 2016-02-05 Nr. F5-30. 

• Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacija 2016-02 09 Nr. F5-36. 

• Lietuvos socialinio emocinio ugdymo asociacija 2016-05-24 Nr. F5-203. 

• Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija (Valstybės pažinimo centras) 2016-06-29 Nr. 

F5-247. 

• Lietuvos vaikų dienos centrų asociacija 2016-09-01 Nr. F5-365. 

• Jonavos rajono Bukonių mokykla-daugiafunkcis centras 2016-10-07 Nr. F5-402. 

• Partnerystės sutartis su Airijos lietuvių bendruomene 2016-04-07 Nr. F5-117. 

• Partnerystės sutartis su Kauno Kazio Griniaus progimnazija; Vinycia (Ukraina) tęstinio 

mokymo akademija; I-II laipsnio bendrojo lavinimo vidurinė mokykla – Vinycia miesto 

tarybos licėjus Nr. 7 2016-04-26 Nr. F5-159. 

• Partnerystės sutartis su Kauno Panemunės mokykla; Vinycia (Ukraina) tęstinio mokymo 

akademija; Specializuota užsienio kalbų I laipsnio mokykla 2016-04-26 Nr. F5-160. 

• Partnerystės sutartis su Kauno Aleksandro Puškino gimnazija; Vinycia (Ukraina) tęstinio 

mokymo akademija; I-II laipsnio bendrojo lavinimo vidurinė mokykla – Vinycia miesto 

tarybos licėjus Nr. 7 2016-04-26 Nr. F5-161. 

• Partnerystės sutartis su Rygos švietimo ir informaciniu centru 2016-12-12 Nr. F5-527. 

 

Centras glaudžiai bendradarbiauja ir su Kauno miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriumi, Kauno miesto savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriumi, 

Kauno pedagogine psichologine tarnyba, Kauno miesto mokyklų Vaiko gerovės komisija, 

Kauno apygardos prokuratūros Kauno apylinkės prokuratūra, VU, VDU, KTU, ASU, MRU, 

LSMU, 74 akredituotomis pedagogų kvalifikacijos tobulinimą vykdančios institucijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, kultūros įstaigomis, Visuomenės sveikatos biuru, Europos 

parlamento informacijos biuru, Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, AB „Swedbank“, UAB 

„Biuro pasaulis“ ir kt.  

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ IŠORĖS VERTINIMO ATASKAITŲ 

APTARIMAS, BENDRUOMENĖS KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO POREIKIŲ 

IŠRYŠKINIMAS IR KVALIFIKACINĖS PAGALBOS NUMATYMAS 

 

 Bendradarbiaudamas kartu su Švietimo skyriumi Centras įgyvendina veiklos kokybės 

tobulinimo sistemą Kauno mieste. 2016 m. dėl mokymo(si) pasiekimų gerinimo ir pagalbos teikimo 

buvo aplankyta 20 švietimo įstaigų. Išryškinami mokyklos bendruomenės narių kvalifikacijos 

tobulinimo poreikiai ir patirties sklaidos galimybės. 

 

Lankytų bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenės kvalifikacijos tobulinimo(si)  

poreikių išryškinimas ir realizavimas 

 
12 lentelė 

Eil. 

nr. 

Įstaiga  Renginio pavadinimas 

1.  Kauno Kovo 11– osios gimnazija 

 

„Specialiosios pedagogikos ir specialiosios 

psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų 

programa“ (60 akad. val.), patvirtinta Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

rugsėjo 2 d. Nr. V-947 redakcija.  

2.  Prezidento Valdo Adamkaus 

gimnazija 

 (Šv.Pranciškaus gimnazija) 

Seminaras „Geri santykiai su savimi ir aplinkinais: 

konfliktinės situacijos ir jų sprendimo būdai bei 

streso valdymo galimybės“.  

Seminaras „AIMS – atmintis, intelektas, mokymosi 

stiliai“. 

3.  VDU „Atžalyno“ progimnazija Seminaras „Kaip drausminti vaiką jo 

neskriaudžiant“.  

4.  Žaliakalnio progimnazija Seminaras „Tautinių mažumų, gyvenančių Lietuvoje, 

tradicijos bei kulinarinis paveldas“. 

5.  P. Daunio aklųjų ir silpnaregių 

ugdymo centras 

Kursai „Kompiuterinis raštingumas pagal „Pedagogų 

kompiuterinio raštingumo standarto“ technologinę 

dalį“ (nuotoliniu būdu).  

Seminaras „Vaikų su autizmo spektro sutrikimais 

ugdymas; svarbiausi sėkmės kriterijai“.  

6.  A.Puškino gimnazija 

 

Seminaras „Samsung School“ išmaniosios klasės 

taikymo galimybės ugdymo procese“.  

7.  T. Masiulio jaunimo mokykla Seminaras mokyklos bendruomenei „Mokymąsi 

kuriančios strategijos“.   

Seminaras „Ugdymo(si) aplinkos kūrimas SUP 

mokiniams ugdymo mokykloje“. 

8.  A. Stulginskio MDC Seminaras „Personalizacija ugdymo procese: 

pamokoje ir ikimokyklinio ugdymo grupių veikloje“.  

 

Lankytų bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenės  

vertingos patirties sklaidos renginiai 

 
13 lentelė 

Data  Renginio pavadinimas Įstaiga  

2016 m. 

kovo 15 d. 

Kūrybinės dirbtuvės – atvira integruota interaktyvi 

pamoka „Kaip matematikai moko būti eko(logiškais)“. 

Vedė – mokyt. eksp. Vilija Grežeckienė, mokyt. met. 

Kauno Antano Smetonos 

gimnazija 



17 
 

Virginija Bareišienė. 

2016 m. 

sausio 26 d. 

Metodinis renginys „Informacinių technologijų dalyko 

priemonės ir metodai kūrybiškumui ugdyti“. Vedė – 

mokyt. eksp. Rozvita Brazaitienė. 

Prezidento Valdo 

Adamkaus gimnazija 

 

2016 m. 

kovo 17 d. 

Respublikinė mokytojų ir mokinių praktinė konferencija 

„Jaunasis Einšteinas“. 

2016 m. 

balandžio 

25 d. 

Nacionalinė pamoka „EKO idėjos Lietuvai“. Vedė: 

Rita Rasikienė – „Kauno šv. Pranciškaus gimnazija – 

pirmoji Lietuvoje ekologijos ir aplinkos technologijų 

ugdymo sampratą įgyvendinanti ugdymo įstaiga.“  

Leila Žiemienė, Laima Perminienė - „Rūšiuojame. 

Skaičiuojame. Analizuojame. Ekologijos ir aplinkosaugos 

patirtinis mokymas(is).“  

Virginija Martinkienė, Kristina Alesienė, Bronė Bacienė, 

Sandra Žydaitienė, Aušra Morozienė vadovavo 

Ekodirbtuvių darbui nacionalinėje pamokoje „EKO idėjos 

Lietuvai“. 

2016 m. 

gruodžio 29 

d. 

Seminaras „Pamokos kokybės tobulinimas ir mokymosi 

motyvacijos žadinimas". Vedė – dir. pav. ugd., mokyt. 

met. Danguolė Deobald. 

VDU „Atžalyno“ 

progimnazija 

 

2016 m. 

lapkričio 17 

d. 

Metodinis renginys „Matematika šiandien“. Vedė –  

mokyt. met. Aušrelė Gicevičienė, Rosvita Sanspreiškienė. 

Kauno Bernardo 

Brazdžionio mokykla - 

daugiafunkcis centras 

2016 m. 

kovo 16 d. 

Seminaras „Pasirengimas rusų (užsienio) kalbos 

valstybinio brandos egzamino kalbėjimo daliai“. Lektorė 

– Birutė Janauskienė, direkt. pav. 

Jurgio Dobkevičiaus 

progimnazija 

2016 m. 

vasario 26 

d. 

Renginys mokiniams „Matematikos dirbtuvės“. Vedė – 

vyr. mokyt. Larisa Angulova. 

Aleksandro Puškino 

gimnazija 

2016 m. 

kovo 23 d. 

Seminaras „Mokymosi motyvacijos skatinimas gamtos ir 

tiksliųjų mokslų pamokose siekiant mokinių asmeninės 

pažangos jaunimo klasėse“. Lektoriai – direkt. Erikas 

Griškevičius, mokyt. met. Liana Švačko, mokyt. eksp. 

Svetlana Kolesnik, mokyt. Audronė Juozapavičienė.  

2016 m. 

balandžio 

14 d. 

Metodinis nuotolinis gerosios patirties renginys tarp 

Kauno A. Puškino gimnazijos ir Sofijos (Bulgarija)  

A.Puškino mokyklos „Integruotų projektų vykdymas ir jų 

pritaikymas ugdymo procese“. Vedė – mokyt. eksp. Irina 

Stanislovavičienė ir mokytojų komanda. 

2016 m. 

birželio 8, 

20 d. 

Seminaras „Samsung School“ išmaniosios klasės taikymo 

galimybės ugdymo procese“. Lektoriai – vyr. mokyt. 

Nomedas Špilkovas, mokyt. Svetlana Kasiulionienė, 

mokyt. met. Tatjana Novikova.  

2016 m. 

rugsėjo 19 

d. 

Atvira anglų k. pamoka „Kalba yra minties įkūnijimas 

(Language is a dress of thought)“. Vedė – vyr. mokyt. 

Natalija Kalinienė, direkt. pav. dr. Edita Vainienė, mokyt. 

met. Jevgenija Sarajeva.  

2016 m. 

lapkričio 17 

d. 

Atvira veikla – viktorina jaunimo klasių mokiniams 

„Matematikos šalyje mes keliaujame drauge“. Vedė – 

mokyt. eksp. Svetlana Kolesnik. 

2016 m. 

lapkričio 29 

Atvira integruota rusų k., lietuvių k. , muzikos pamoka 3 

klasėje „Vaikų tautosaka liaudies žodinėje kūryboje“. 



18 
 

d. Vedė – vyr. mokyt. Liudmila Suchonickaja, vyr. mokyt. 

Rita Baradienė, mokyt. met. Nadežda Belozerskich.  

2016 m. 

gegužės 4 d. 

Atvira anglų k. pamoka „Let‘s get to know each odher 

better through ATIONAL and international languages“. 

Vedė – mokyt. met. Ana Novikienė, direkt. pav.  dr. Edita 

Vainienė, mokyt. met.  L.Dvilevičienė, mokyt. met. D. 

Dambrauskienė. 

Kauno Aleksandro 

Puškino gimnazija, 

S.Dariaus ir S.Girėno 

gimnazija 

2016 m. 

gruodžio 7 

d. 

Seminaras „Pamoka pagal naują kūno kultūros vadovėlį 1 

klasei: pažink save ir pasaulį per mokinio prigimčiai 

artimą veiklą ir aplinką“. Lektoriai – mokyt. met. Laima 

Buliuolienė, doc. Irina Klizienė, KTU. 

Prano Daunio ugdymo 

centras 

 

2016 m. 

balandžio 

14 d. 

Seminaras „Vaikų su autizmo spektro sutrikimais 

ugdymas: svarbiausi sėkmės kriterijai“. Lektoriai – 

psichol. T. Malvicė, spec. ped. A. Lukšienė, V.Lacitienė.  

2016 m. 

balandžio 

4–30 d.  

P.Daunio aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro specialistų 

ir pedagogų stendinių pranešimų ir metodinių leidinių 

paroda. 

2016 m. 

balandžio 

27 d. 

Projektas – seminaras „Visiems kitaip“. Lektoriai –Prano 

Daunio ugdymo centro komanda. 

 

2016 m. 

gegužės 4, 

18 d. 

Kursai „Kvalifikacijos tobulinimo programa meninio 

ugdymo (dailės, muzikos, šokio, teatro) mokytojams, 

ketinantiems dirbti pagal pradinio ugdymo programas“. 

Lektorė – logoped. eksp. Bronislava Slavinskienė.  

Jono Žemaičio – Vytauto 

MDC 

2016 m. 

kovo 16 d. 

Konferencija „Senų daiktų istorijos“. Lektoriai – Kauno 

Žaliakalnio progimnazijos komanda. 

Kauno Žaliakalnio 

progimnazija 

2016 m. 

sausio 8 d. 

Seminaras „Mokinių, turinčių įvairiapusį raidos 

sutrikimą, komunikacinių gebėjimų ugdymas“. Lektoriai 

– J. Laužiko specialiosios mokyklos komanda. 

J. Laužiko specialioji 

mokykla 

 

 
2016 m. 

kovo 3 d. 

Atviras renginys „Kaziuko mugė J. Laužiko specialioje 

mokykloje“. Veda – J. Laužiko specialiosios mokyklos 

komanda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

DUOMENYS APIE MOKYMUS KAUNO MIESTO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ 

PEDAGOGINĖMS BENDRUOMENĖMS 

 

 
 

15 pav. Mokymai Kauno miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagoginėms bendruomenėms 

 

3 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

2 

1 

2 

2 

3 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

0 1 2 3 4

Kauno l./d. „Aušrinė“       

Kauno l./d. „Vaikystė“   

Kauno l./d. „Liepaitė“   

Kauno l./d. „Drevinukas“     

Kauno l./d. „Malūnėlis“   

Kauno l./d. „Žingsnelis“   

Kauno l./d. „Šermukšnėlis“       

Kauno l./d. „Pasaka“   

Kauno l./d. „Ežiukas“     

Kauno l./d. „Daigelis“     

Kauno l./d.  „Rudnosiukas“   

Kauno l./d. „Girinukas“   

Kauno l./d. „Giliukas“    

Kauno Šančių l./d.

Kauno l./d. „Šnekutis“   

Kauno l./d. „Kodėlčiukas“     

Kauno l./d. „Žvangutis“    

Kauno Tirkiliškių l./d.

Kauno l./d. „Vėrinėlis“   

Kauno l./d. „Klevelis“    

Kauno l./d. „Kūlverstukas“    

Kauno l./d. „Židinėlis    

Kauno l./d. „Saulutė“    

Kauno l./d. „Žilvitis“    

Kauno l./d. „Volungėlė" 

Kauno l./d. „Varpelis“    

Kauno vaikų darželis „Šarkelė“   

Kauno vaikų darželis „Vaivorykštė“    



20 
 

 
 

16 pav. Mokymai Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų pedagoginėms bendruomenėms 

 

2 

1 

1 

1 

2 

3 

2 

1 

4 

1 

1 

3 

1 

2 

1 

4 

2 

1 

3 

1 

2 

1 

4 

3 

4 

2 

2 

1 

1 

2 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

0 1 2 3 4 5

Kauno m./d. „Rūtelė“       

Kauno m./d. „Etiudas“    

Kauno m./d. „Šviesa“    

Kauno Montesori m./d. „Žiburėlis“   

Kauno „Varpelio“ prad. m-kla      

Kauno Suzukio prad. m-kla

Panemunės prad. m-kla

Kauno V. Kudirkos prog-ja

Kauno S. Daukanto prog-ja

VDU „Atžalyno“ prog-ja   

Kauno T. Ivanausko prog-ja

Kauno K. Griniaus prog-ja

Kauno Žaliakalnio prog-ja

Kauno Senamiesčio prog-ja

Kauno Šv. Kazimiero  prog-ja

Kauno humanitarinė pagr. m-kla

Kauno Dainavos pagr. m-kla

Kauno V. Kuprevičiaus pagr.m-kla

Kauno „Nemuno“ MDC   

Kauno A. Stulginskio MDC

Kauno T. Masiulio jaunimo m-kla

Kauno Kovo 11– osios g-ja      

Kauno Palemono g-ja

Prezidento Valdo Adamkaus g-ja

Kauno J. Grušo meno g-ja

Kauno KTU inžinerijos licėjus

Kauno Rokų g-ja

Jono Pauliaus II g-ja

Kauno VDU „Rasos“ g-ja    

Kauno A. Puškino g-ja

Kauno J. Jablonskio g-ja

Kauno „Varpo“ g-ja    

Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo g-ja

Kauno A. Smetonos g-ja

Kauno Veršvų g-ja

KTU g-ja

Kauno spec. m-kla

Kauno PDUC

Kauno KNUC



21 
 

 
 

17 pav. Mokymai Kauno miesto neformalaus švietimo įstaigų pedagoginėms bendruomenėms 

 

 

PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ IR ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO POREIKIŲ IR GRĮŽTAMOJO RYŠIO TYRIMAI 

 

Centras, bendradarbiaudamas su Vytauto Didžiojo universitetu, sistemingai vykdo švietimo 

įstaigų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo(si) poreikių ir grįžtamojo ryšio tyrimus. 

Siekiama neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų kokybės, atitinkančios atviroje pilietinėje 

visuomenėje darbo rinkoje veikiančio asmens ir visuomenės poreikius. 

Atlikti du moksliniai tyrimai: „Mokytojo kvalifikacijos tobulinimo(si) metu įgytų žinių ir 

gebėjimų pritaikomumo vertinimas“, „Kauno miesto suaugusiųjų neformaliojo mokymo(si) 

galimybės ir poreikiai“.  

Pagal patvirtintą Ugdymo plėtotės centro akredituotų kvalifikacijos tobulinimo programų 

įgyvendinimo, stebėsenos, tvarkos aprašą (2014 m. vasario 26 d., ISAK Nr. VK-51) Centras 

apibendrino 11-os įgyvendintų kvalifikacijos tobulinimo programų kokybę ir naudą. 

 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 
14 lentelė 

0

1

2

Kauno 1-oji muzikos m-
kla

Kauno A. Kačanausko
muzikos m-kla

2 

1 

Finansavimo šaltinis  

(fondo, institucijos pavadinimas) 
Teiktų projektų 

skaičius 

Finansuotų 

projektų 

skaičius 

Skirtos 

lėšos, Eur  

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

aplinkosauginio švietimo projektas 

„Kaunas – ekologiškas miestas: 

ekologinio ugdymo inovacijos“. 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija (aplinkos apsaugos 

rėmimo specialioji programa) 

1 1 1 009,00 



22 
 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų 

finansavimo konkurso projektas 

„Konkurencingumo didinimas darbo 

rinkoje ugdant bendrąsias 

kompetencijas“.   

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1 1 10 000,00 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

Kauno miesto savivaldybės programos 

„Iniciatyvos Kaunui“ (2016 m.) 

Nevyriausybinių organizacijų ir miesto 

bendruomenės įgalinimo srities prioriteto 

„Nevyriausybinių organizacijų gebėjimų 

stiprinimas, organizacinė parama, 

partnerystės ir tinklaveikos skatinimas“ 

projektas „Vaikų dienos centrų 

darbuotojų kompetencijų tobulinimas“. 

Kauno miesto savivaldybės 

administracija (programa „Iniciatyvos 

Kaunui“) 

1 1 4 000,00 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

Lietuvos kultūros tarybos projektas 

„Vyresnio amžiaus asmenų medijų ir 

informacinio raštingumo ugdymas“. 

Lietuvos kultūros taryba ir Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerija 

1 1 4 134,00 

Nacionalinio egzaminų centro LR ŠMM 

projekto „Pasirengimas įgyvendinti 

brandos darbą“ konkursas „Seminaro 

„Pasirengimas įgyvendinti brandos 

darbą“ organizavimo paslaugos“.  

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministerija 

1 1 7 000,00 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

parengta ir pateikta projekto paraiška 

Lietuvos kultūros tarybai „Pilietiška 

asmenybė – stipri valstybė“.  

1 0 0 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro 

parengta ir pateikta projekto paraiška 

Lietuvos kultūros tarybai „Kultūros 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas: 

kokybiškos ir inovatyvios paslaugos“. 

1 0 0 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro  

parengta ir pateikta projekto paraiška 

Švietimo mainų paramos fondui 

(Erasmus+ (KA2) programos strateginės 

partnerystės projektas) „Veiksminga 

partnerystė: inovatyvūs produktai 

mokinių pažangos ir pasiekimų 

gerinimui“.  

1 0 0 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro  

parengta ir pateikta projekto paraiška LR 

SADM S 2016 m. nevyriausybinių 

organizacijų sektoriaus stiprinimo 

projektų finansavimo atrankos konkursui 

„Asociacijos verslumas = finansinis 

savarankiškumas“.  

1 0 0 

Kauno pedagogų kvalifikacijos centro  

parengta ir pateikta projekto paraiška LR 

ŠMM ir UPC Pedagogų bendruomenės 

asociacijų projektų konkursui „Mokyklos 

misija: ko (nesi)tikėtis iš pradinės 

mokyklos?“.  

1 0 0 

Iš viso: 10 5 26 143,00 


